

Vedtægter for Bruger- og pårørenderådet på Knud Lavard Centret (KLC) i Ringsted Kommune



Ringsted
Kommune

Lovgrundlag og formål

Bruger- og pårørenderådet (herefter benævnt rådet) er nedsat i henhold til lov om social service § 16, kapitel 5 om Brugerinddragelse, rådgivende samarbejdsorganer m.v.

Rådet er oprettet som et partipolitisk neutralt samarbejdsorgan mellem Ringsted kommune og kommunens borgere med tilknytning til KLC i Ringsted kommune.

Ifølge lovgrundlaget nedsætter kommunalbestyrelsen rådet og fastsætter de skriftlige rammer for brugerindflydelsen og omfanget af rådets opgaver. Brugere af tilbuddet skal have mulighed for at få indflydelse på tilrettelæggelsen og udnyttelsen af tilbuddene.

Målgruppe

Målgruppen er repræsentanter for brugere og pårørende. Brugere er borgere på plejecenteret og pårørende er familie eller øvrige kontaktpersoner for borgerne.

Der ønskes en bred repræsentation af borgere ift. køn, alder og baggrund; og der skal tages særligt hensyn således at yngre borgere og borgere med fysiske/ psykiske handicaps får mulighed for at blive repræsenteret ved rådet.

Opgaver

Rådets medlemmer repræsenterer borgernes interesser i varetagelse af flg. opgaver:

- medinddragelse ift. generelle forhold af betydning for borgernes trivsel, bl.a. idéer til aktiviteter på plejecenteret
- samarbejde om plejecenterets tilbud og tiltag, bl.a.:
 - eksponering og profilering af plejecenteret og dialog om relevante begivenheder for plejecenterets brugere
 - inddragelse af nytilkomne borgere og deres pårørende og netværk
 - udarbejdelse af informationsmateriale og garant for "den gode omtale" af plejecenteret
- orientering om økonomi og budgetramme
- høring ift. udfaldet af de årlige tilsyn, bl.a. forelæggelse af de skriftlige tilsynsrapporter mhp. evt. udtalelse. Borgerne kan

medvirke til relevant opfølgning på tilsynsrapporterne og de hertil fremkomne kommentarer.

Rådet har ingen kompetencer ift. tilrettelæggelse af den enkelte medarbejders arbejdsindsats og rådet inddrages ikke i omstændigheder omkring enkeltpersoners pleje og omsorg; idet denne opgave varetages af plejecenterets leder.

Ej heller kan rådet træffe beslutninger om driften og vedligeholdelsen af plejecenterets bygninger m.v., da dette henhører under gældende boliglovgivning vedr. almenboliger.

Enkelt­sager omkring borgerne behandles ikke i rådet.

Sammensætning

Rådet består af faste medlemmer, som er repræsenteret ved borgere, pårørende, medarbejdere, plejecenterlederen og evt. en sekretær. Medarbejdere og ledelse er tilknyttet rådet uden stemmeret.

Er der ikke tilstrækkeligt med kandidater blandt brugere og pårørende på plejecenteret, fungerer plejecenteret i valgperioden uden Bruger- og pårørenderåd. Ledelsen vil i sådanne situationer påtage sig opgaven med at sikre information, dialog og samarbejde med brugere og pårørende på plejecenteret.

En pårørende, der er ophørt med at være pårørende, kan forblive i rådet valgperioden ud. Ønsker den pårørende at udtræde inden valgperiodens udløb, kan der udpeges en suppleant for vedkommende.

Valg og valgperiode

Valg til rådet sker en gang om året.

Medlemmer vælges for en 2-årig periode begyndende fra valgdatoen i den pågældende måned for afholdelsen af ordinære valg, se mere i nærværende vedtægter under afsnittet: Årsmøde og valg. Halvdelen af medlemmerne vælges i ulige år og den resterende halvdel vælges i lige år. Genvalg er en mulighed.

Der kan vælges max. 2 pårørende med tilknytning til samme borger.

Konstituering

Rådet konstituerer sig efter hvert ordinært valg med formand og næstformand.

Møder og forretningsorden

Rådet mødes én gang i kvartalet eller det aftales ved yderligere behov. I formandens fravær ledes rådet af næstformanden. Plejecenterlederen er ansvarlig for forberedelse og skriftlig indkaldelse senest 8 dage før mødet med dagsorden til rådets møder.



Ringsted
Kommune



Ringsted
Kommune

Rådet er beslutningsdygtige, når mindst halvdelen af de valgte medlemmer er til stede. I tilfælde af afstemning, sker afgørelser ved almindelig flertalsbeslutning. Ved stemmelighed er det formandens stemme, der er afgørende.

Rådet fastsætter selv deres forretningsorden, hvori angives rådets mødehyppighed, regler for dagsorden, mødeindkaldelse og rådets arbejdsform i øvrigt.

Rådet fører et kort beslutningsreferat fra møderne. Rådets medlemmer har tavshedspligt vedr. fortrolige oplysninger, som de erfarer som led i deres hverv.

Økonomi

Udgifter ved rådets virksomhed afholdes af det enkelte plejecenter. Rådets regnskabsår følger kalenderåret. Plejecenterlederen er eneansvarlig for rådets budget.

Ældre, Social- og Sundhedsudvalget kan tildele frivilligmidler til rådet ved afholdelse af aktiviteter for borgerne.

Medlemmer er ulønnede og kan ikke få kompensation for tabt arbejdsfortjeneste, kørsel eller anden form for diæter.

Årsmøde og valg

Rådsmedlemmerne vælges på årsmødet, og efterfølgende 1 gang årligt.

Hver vælger kan afgive flere stemmer svarende til det antal kandidater, der skal vælges til rådet. Der kan kun opstilles det antal kandidater, der skal vælges.

Forslag, der ønskes behandlet på årsmødet, skal være formanden skriftligt i hænde senest 8 dage før årsmødets afholdelse.

Ekstraordinært årsmøde skal afholdes, såfremt formanden eller et flertal i rådet ønsker det.

Rådet konstituerer sig selv på førstkommende møde efter årsmødet med valg af formand og næstformand.

Vedtægtsændringer

Nærværende vedtægter gælder for Bruger- og pårørenderådet på KLC i Ringsted Kommune.

Opløsning

Rådet kan ikke opløses, men stilles i bero, såfremt der ikke er et tilstrækkeligt antal medlemmer.

Ikrafttræden

Vedtægterne er senest revideret i februar 2023.